UNIVERSIDADE DO VALE DO TAQUARI - UNIVATES
Pró-Reitoria de Ensino – Proen

Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência – Pibid

Edital no 062/Reitoria/Univates, de 20 de agosto de 2024

Seleção de Bolsistas para o Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência –
Pibid - Cadastro Reserva

RESULTADO No 01
(publicado em 09/09/2024)

A Reitora da Universidade do Vale do Taquari - Univates, no uso de suas atribuições
estatutárias, torna público o resultado da Seleção de Bolsistas para o Programa
Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência – Pibid - Cadastro Reserva, sendo este
condicionado à aprovação pela Capes, conforme segue:

Curso de Pedagogia - presencial

KAUANA BEATRIZ WENNEKER

ISADORA LÜTZ LUCA

MARIA EDUARDA DEVITTE

DAIANE JANES

ISADORA MARIA GIRARDI

NAIANA KAMILI THIEL RAMOS

GABRIELA BACH MORAES

EDUARDA FEIT

GEÓRGIA PAULA THEVES

EMANUEL DA SILVA CARLESSO

ALISSA VOESE

LETÍCIA SOLIGO

IGOR SEHNEM

Edital no 062/Reitoria/Univates, de 20/08/2024 2

Curso de Pedagogia - EAD

BIANCA LAGEMANN MARCHETT

VITÓRIA REGINA GUSSON

GABRIELI KARINE MALLMANN

LETICIA CORRÊA

LUÍSA MARIA BRUSKI

VANDA CAROLINA MEYER

LUCILENE PATZLAFF FERRÃO

KÉTTLIN KAUANI FINGER BAUDONET

BETINA RAQUEL FRIEDRICH LEIDENS

ALESSANDRA LUÍSA HERMES

VANESSA DA SILVA FERNANDES

JENIFER CASTRO

PRISCILA CAROLINE CARNIEL

CIBELE LUISA THEISEN

CLENI OLIVEIRA DA ROCHA DE MATOS

ANA BEATRIZ SCHWENGBER

MARIA CLAIR DA ROSA

DANDARA SAMPAIO BEZERRA

CAROL KIMBERLY RODRIGUES

MILLENA BRESCOVIT

MAYARA RIBEIRO DA SILVA

MARIELE VARGAS ECKHARDT

MIRIÃ DE MOURA SOARES

GIOVANA LETÍCIA DOS SANTOS

IVANI MARIA CHRIST

VIRGÍNIA BLACK PAULA COSTA

Edital no 062/Reitoria/Univates, de 20/08/2024 3

DIÊNIFER CASTRO MATTEUS

SABRINA ULSENHEIMER FREESE

GABRIELE MÜLLER

MARTA DUARTE DA SILVA HIRT

TAINÁ HAMMES

DANIELA CIGOLINI LORENZON

TATIANE REGINA STEFANI

PRISCILA YASMIN CAMARGO STEFANI

MACALE KEIL DA SILVA

LAIZA CRISTINE BRINCKMANN

THAINÁ HELOIZA ROSEMBACH

TAINÁ MAIARA BRUXEL

SIMONE PADILHA SILVA

FERNANDA DOS SANTOS DA SILVA

LIVIAN DE SOUZA PEREIRA

MAYARA DOS SANTOS RODRIGUES

PAULO ROBERTO DOS REIS

SUELEN SPOHR SCHMITZ

ALINE MIRELLE DO ARTE DO ROSARIO

LICIANE EVELINE NICOLAY

CINARA FERNANDES

LOIVA REGINA KEMPER

TARCY CIZIER FONSECA

STELA MARIA BIENERT DA SILVA

ALIANDRA REGINA HERTZER KAYSER

DAIANE ELIS NAVACOSQUY

ADRIELE HENICKA SOUZA

Edital no 062/Reitoria/Univates, de 20/08/2024 4

NATHALIA SOARES OLIVEIRA

ANELINE MORÁS

CATIÉLI DUTRA MATTE

ANIELE DA COSTA PINTO

CAROLINE SILVA DOS SANTOS

JENIFER CRISTINA DE FREITAS

PATRÍCIA PORTO BELLOTTI

Curso de Educação Física - presencial

GUILHERME BLAU OLARTE

Curso de Educação Física - EAD

GABRIELA BATISTA DA SILVA

LUIZ ANTONIO FACHI

EDERSON SEVERGNINI

WENDELL ISOTTON DRAGHETTI

MARCOS ALVES CARVALHO

MARCOS VINÍCIOS FRITZEN

ROSELI STUMM

BRUNA TALÍA DE CAMPOS KUNZLER

Curso de Letras - presencial

PAULA POLETTO DRESCH

VITÓRIA PETTER BECKER

LARISSA PARKERT

THAÍS ISABEL RODRIGUES

Edital no 062/Reitoria/Univates, de 20/08/2024 5

LAURO EDUARDO DO COUTO

KARINE CICERI FERNANDES FERRONATTO

ANA CAROLINA ROSA DUARTE

AMANDA FELISBERTO

IANDRA VANESSA SELL

LUCIANE TAIS KUSMINSKY

ANA PAULA LORENZON

VERIDIANA MABIELE DA SILVA

VITÓRIA ALANA DA SILVA

BEATRIZ GONÇALVES AZEVEDO

MARCOS ANTONIO DE SOUZA

GIULIANA WEIRICH NUNES

MARIA EDUARDA GONÇALVES FERREIRA

LAURA ORLANDI LAPUENTE

CASSIELI BORGES

BRUNA STÉFANI FEDERLE

GABRIEL FELIPE SULZBACH

UARLLEY SANTANA SANTOS

LAURA ANIELE HILARIO DA SILVA

GABRIELA HUPPES DA SILVA

JANE PAZ DE ANDRADE

BIBIANA HAUSCHILD

DAVI JOÃO DA SILVA

RAFAEL WEBER

ISAQUE PADILHA SILVA

EDUARDA SANTOS LENCINA

NÚBIA LUANA DE OLIVEIRA

Edital no 062/Reitoria/Univates, de 20/08/2024 6

AMANDA DE VARGAS MORAES

GABRIEL KENJY AKAISHI

CAROLINE DO AMARAL NINOFF

PAULA DA SILVA GREGÓRIO

GLÁUCIA DAIANI KOCHENBORGER

ALICE PANDOLFO MAIA

Curso de Letras - EAD

PETER KRAUSE

JULIANA GISÉLI GERHARDT

ANA BEATRIZ GAUSMANN

Curso de Ciências Biológicas - EAD

EDUARDA HILGEMANN BELLEBONI

ALICE HILDEGARD KAYSER LANDMEIER

CAMILA CIOATO MARTINS

Curso de História - EAD

JOSIANI EVELIN PACHECO

MARLON SILVEIRA DE AZEVEDO

LUCAS HILGEMANN BELLEBONI

RIAN EDUARDO DIEDRICH

CIPRIANO ANTONIO DE SOUZA

YASMIN SILVEIRA

GABRIEL GUILHERME KLEIN

LEONARDO FÜHR

Edital no 062/Reitoria/Univates, de 20/08/2024 7

LUCAS ROBERTO DORNELLES

Evania Schneider
Reitora da Universidade do Vale do Taquari -

Univates